
14 7.8.2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 32

Visto l’aggiornamento del quadro conoscitivo del 
PIT-PPR relativamente all’elaborato 3B sezioni 1, 2, 
3 e all’elaborato 4B con riferimento ai vincoli sopra 
richiamati, allegato A alla presente deliberazione 
presentato su supporto digitale; 

Dato atto che tale aggiornamento sostituisce l’attuale 
elaborato 4B e le sezioni 1, 2 e 3 dell’elaborato 3B 
del PIT- PPR con specifi co riferimento ai vincoli 
soprarichiamati; 

Considerato che la deliberazione di aggiornamento del 
quadro conoscitivo di cui trattasi deve essere trasmessa ai 
soggetti istituzionali di cui all’articolo 8, comma 1, della 
l.r. 65/2014, come richiesto dall’articolo 21, comma 2, 
della medesima legge; 

DELIBERA

1. di approvare, a norma dell’articolo 21 della l.r. 
65/2014, l’aggiornamento del quadro conoscitivo del 
PIT-PPR relativamente all’elaborato 3B sezioni 1, 2, 3 ed 
all’elaborato 4B con riferimento ai seguenti vincoli: 

- Cod. reg. 9048008 - Cod. vincolo 101-1970 - Zone 
lungo la superstrada Firenze - Siena nei Comuni di San 
Casciano Val di Pesa, Impruneta, Tavarnelle Val di Pesa, 
Barberino Val d’Elsa;

- Cod. reg. 9048104 - Cod. vincolo 182-1967 - Zona ai 
lati dell’Autostrada del Sole nei Comuni di Barberino di 
Mugello, Calenzano, Sesto Fiorentino, Campi Bisenzio, 
Firenze, Bagno a Ripoli, Scandicci, Rignano sull’Arno, 
Reggello, Impruneta, Incisa in Val d’Arno, Figline 
Valdarno;

- Cod. reg. 9048127 - Cod. vincolo 207-1967 - Zona 
adiacente alla pieve di San Piero in Bossolo, nel Comune 
di Tavarnelle Val di Pesa;

- Cod. reg. 9048181 - Cod. vincolo 274-1951 - 
Territorio delle colline fi esolane a nord di Firenze 
nell’ambito dei Comuni di Firenze e Fiesole;

- Cod. reg. 9048212 - Cod. vincolo 36-1965 - Zona 
collinare e parte della pianura, sita nel Comune di 
Scandicci;

- Cod. reg. 9048261 - Cod. vincolo 60-1966 - Zona 
panoramica, sita nel Comune di San Casciano Val di 
Pesa;

- Cod. reg. 9048361 - Cod. vincolo 200-2001 - 
Località “Ponterotto – Le Lame” ed aree limitrofe sita 
nel Comune di San Casciano Val di Pesa; 

- Cod. reg. 9050309 - Cod. vincolo 147-1964 - Zone 
adiacenti alle mura urbane di Pisa; 

2. di dare atto che:
- l’aggiornamento del quadro conoscitivo del PIT-

PPR relativamente all’elaborato 3B sezioni 1, 2, 3 
e all’elaborato 4B con riferimento ai vincoli sopra 

richiamati viene presentato su supporto digitale quale 
allegato A alla presente deliberazione; 

- l’aggiornamento dell’elaborato 4B e dell’elaborato 
3B sezioni 1, 2, 3 del PIT-PPR con riferimento ai vincoli 
sopra richiamati sostituisce gli attuali elaborati 4B e 3B 
sezioni 1, 2 e 3, con riferimento ai medesimi vincoli; 

3. di dare mandato agli uffi ci della Giunta regionale 
di provvedere all’aggiornamento del sistema informativo 
geografi co regionale di cui all’articolo 56 della l.r. 
65/2014 ed alla pubblicazione di tale aggiornamento sul 
sito istituzionale della Regione Toscana; 

4. di dare mandato agli uffi ci della Giunta regionale di 
provvedere alla trasmissione del presente provvedimento 
ai soggetti istituzionali di cui all’articolo 8, comma 1, 
della l.r. 65/2014, ai sensi dell’articolo 21, comma 2, 
della medesima legge regionale;

5. di pubblicare sul Bollettino Uffi ciale della Regione 
Toscana l’avviso di approvazione dell’aggiornamento del 
quadro conoscitivo del PIT-PPR, ai sensi dell’articolo 21, 
comma 2, della l.r. 65/2014. 

Il presente atto è pubblicato integralmente sul 
Bollettino Uffi ciale della Regione Toscana, ai sensi 
dell’articolo 4, comma 1, della l.r. 23/2007 e nella banca 
dati degli atti del Consiglio regionale, ai sensi dell’articolo 
18, comma 1, della medesima l.r. 23/2007.

IL CONSIGLIO REGIONALE APPROVA

con la maggioranza prevista dall’articolo 26 dello 
Statuto.

Il Presidente
Marco Stella

I Segretari
Marco Casucci

Antonio Mazzeo

DELIBERAZIONE 23 luglio 2019, n. 48

Consorzio di bonifi ca 4 Basso Valdarno. Assem-
blea consortile. Nomina di un componente.

IL CONSIGLIO REGIONALE

Vista la legge regionale 27 dicembre 2012, n. 79 
(Nuova disciplina in materia di consorzi di bonifi ca. 
Modifi che alla l.r. 69/2008 e alla l.r.91/1998. Abrogazione 
della l.r. 34/1994);

Visti:



157.8.2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 32

- l’articolo 5, comma 1, della l.r. 79/2012, il quale 
prevede che il territorio regionale sia suddiviso nei 
comprensori di bonifi ca regionali e interregionali di cui 
all’allegato A della legge stessa;

- l’articolo 7, comma 4, della l.r. 79/2012, il quale 
prevede che per ciascuno dei comprensori indicati 
all’allegato A della legge stessa sia istituito un consorzio 
di bonifi ca

- l’articolo 7, comma 5, lettera d), della l.r. 79/2012, il 
quale istituisce il Consorzio di bonifi ca 4 Basso Valdarno, 
di seguito denominato Consorzio, insistente sul territorio 
del comprensorio 4;

- l’articolo 14, della l.r. 79/2012, il quale, con riguardo 
all’Assemblea consortile del Consorzio, prevede quanto 
segue: 

a) ai sensi del comma 5, lettera b), il Consiglio 
regionale nomina un componente in rappresentanza della 
Regione;

b) ai sensi del comma 8, l’Assemblea consortile è 
validamente costituita al momento dell’insediamento 
dei membri eletti dai consorziati al loro interno, di cui 
all’articolo 14, comma 5, lettera a), della l.r. 79/2012 
stessa.

- l’articolo 13, comma 2, della l.r. 79/2012, il quale 
prevede che gli organi del consorzio restino in carica 
cinque anni;

- l’articolo 11 bis, comma 2, della l.r. 79/2012, il quale 
prevede che non possano essere contemporaneamente 
membri dell’Assemblea gli ascendenti e i discendenti, gli 
affi ni in linea retta, i fratelli e i coniugi.

Visto lo statuto del Consorzio adottato ai sensi 
dell’articolo 12, della l.r. 79/2012;

Vista la deliberazione della Giunta regionale 
15 gennaio 2018, n. 32, con la quale è stata sciolta 
l’Assemblea del Consorzio;

Visto il decreto del Presidente della Giunta regionale 
23 gennaio 2018, n. 8, con il quale è stato nominato il 
Commissario straordinario, per la durata di non oltre un 
anno, al fi ne di indire le elezioni dei nuovi organi del 
Consorzio;

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina, 
in rappresentanza della Regione Toscana, ai sensi 
dell’articolo 14, comma 5, lettera b, della l.r. 79/2012, 
di un componente dell’Assemblea consortile del 
Consorzio;

Vista la legge regionale 8 febbraio 2008, n. 5 (Norme 
in materia di nomine e designazioni e di rinnovo degli 
organi amministrativi di competenza della Regione);

Visto l’elenco delle nomine e delle designazioni 
di competenza del Consiglio regionale da effettuare 

nell’anno 2019, ai sensi dell’articolo 5 della l.r. 5/2008, 
pubblicato sul Supplemento al Bollettino Uffi ciale della 
Regione Toscana, parte terza n. 39, del 26 settembre 
2018 costituente avviso pubblico per la presentazione di 
proposte di candidatura per la nomina di cui trattasi;

Preso atto che, entro il termine previsto dal suddetto 
avviso, non è pervenuta alcuna proposta di candidatura ai 
sensi dell’articolo 7, comma 3, della l.r. 5/2008;

Preso atto che risulta pervenuta, oltre il termine 
previsto dal suddetto avviso, la proposta di candidatura, 
ai sensi dell’articolo 7, comma 3, della l.r. 5/2008, del 
signor Madaro Donato;

Viste le seguenti proposte di candidatura presentate ai 
sensi dell’articolo 7, comma 5, della l.r. 5/2008:

- Feri Paolo;
- Zaffora Valentina;

Preso atto che le proposte di candidatura pervenute 
ai sensi dell’articolo 7, commi 3 e 5, unitamente alla 
documentazione prevista dall’articolo 8 della l.r. 5/2008, 
sono state trasmesse alla commissione consiliare 
competente ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della legge 
stessa;

Visto il parere espresso in data 23 luglio 2019, ai 
sensi dell’articolo 3, comma 1, della l.r. 5/2008, dalla 
Quarta Commissione consiliare, con il quale, a seguito 
dell’esame istruttorio della documentazione, si propone al 
Consiglio regionale la nomina del signor Feri Paolo quale 
componente dell’Assemblea consortile del Consorzio, 
ai sensi dell’articolo 14, comma 5, lettera b), della l.r. 
79/2012, in rappresentanza della Regione Toscana;

Ritenuto, pertanto, di nominare il signor Feri Paolo 
quale componente dell’Assemblea consortile del 
Consorzio, ai sensi dell’articolo 14, comma 5, lettera 
b), della l.r. 79/2012, in rappresentanza della Regione 
Toscana, il quale, dalla documentazione presentata, 
risulta essere in possesso della competenza ed esperienza 
professionale richiesti dalla natura dell’incarico;

Rilevata dalla dichiarazione sostitutiva dell’atto 
di notorietà resa dal signor Feri Paolo sotto la propria 
responsabilità, ai sensi dell’articolo 47 del decreto del 
Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 
(Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari 
in materia di documentazione amministrativa), l’assenza 
delle cause di esclusione, incompatibilità e confl itto di 
interesse previste dagli articoli 10, 11 e 12 della l.r. 5/2008 
e dall’articolo 11 bis, comma 2, della l.r. 79/2012;

Rilevato dalla documentazione presentata che il signor 



16 7.8.2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 32

Feri Paolo è in regola con le limitazioni per l’esercizio 
degli incarichi di cui all’articolo 13 della l.r. 5/2008;

Preso atto che il signor Feri Paolo, ha dichiarato 
di trovarsi nella condizione di lavoratore collocato in 
quiescenza;

Visto il decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95 
(Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica 
con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di 
rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore 
bancario), convertito, con modifi cazioni, dalla legge 7 
agosto 2012, n. 135 ed, in particolare, l’articolo 5, comma 
9, il quale disciplina limiti al conferimento di incarichi ai 
lavoratori privati o pubblici collocati in quiescenza;

Vista la circolare 10 novembre 2015, n. 4, del Ministro 
per la semplifi cazione e la pubblica amministrazione (In-
ter pretazione e applicazione dell’articolo 5, comma 9, del 
decreto-legge n. 95 del 2012, come modifi cato dall’ar-
ticolo 17, comma 3, della legge 7 agosto 2015, n. 124. 
Integrazione della circolare del Ministro per la semplifi -
cazione e la pubblica amministrazione n. 6 del 2014); 

Ritenuto, pertanto, di subordinare la nomina del 
signor Feri Paolo, quale componente dell’Assemblea 
consortile del Consorzio di bonifi ca 4 Basso Valdarno, 
alla gratuità dell’incarico;

Visto l’articolo 2, comma 2, lettera c), della legge 
regionale 8 gennaio 2009, n. 1 (Testo unico in materia di 
organizzazione e ordinamento del personale);

DELIBERA

1. di nominare, ai sensi dell’articolo 14, comma 5, 
lettera b), della l.r. 79/2012, il signor Feri Paolo quale 
componente dell’Assemblea consortile del Consorzio 
di bonifi ca 4 Basso Valdarno, in rappresentanza della 
Regione Toscana;

2. di subordinare, per le motivazioni espresse in 
narrativa, la nomina del signor Feri Paolo componente 
dell’Assemblea consortile del Consorzio di bonifi ca 4 
Basso Valdarno, alla gratuità dell’incarico.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul 
Bollettino Uffi ciale della Regione Toscana, ai sensi 
dell’articolo 5, comma 1, della l.r. 23/2007 e nella banca 
dati degli atti del Consiglio regionale, ai sensi dell’articolo 
18, comma 1, della medesima l.r. 23/2007.

IL CONSIGLIO REGIONALE APPROVA

con la maggioranza prevista dall’articolo 26 dello 
Statuto.

Il Presidente
Marco Stella

I Segretari
Marco Casucci

Antonio Mazzeo

DELIBERAZIONE 23 luglio 2019, n. 49

Consorzio di bonifi ca 1 Toscana Nord. Assemblea 
consortile. Nomina di un componente.

IL CONSIGLIO REGIONALE

Vista la legge regionale 27 dicembre 2012, n. 79 
(Nuova disciplina in materia di consorzi di bonifi ca. 
Modifi che alla l.r. 69/2008 e alla l.r.91/1998. Abrogazione 
della l.r. 34/1994);

Visto il regolamento emanato con decreto del 
Presidente della Giunta regionale 20 dicembre 2018, n. 
71/R (Disposizioni sul procedimento elettorale per le 
elezioni dell’assemblea e del presidente dei consorzi di 
bonifi ca);

Visti:
- l’articolo 5, comma 1, della l.r. 79/2012, il quale 

prevede che il territorio regionale sia suddiviso nei 
comprensori di bonifi ca regionali e interregionali di cui 
all’allegato A della legge stessa;

- l’articolo 7, comma 4, della l.r. 79/2012, il quale 
prevede che per ciascuno dei comprensori indicati 
all’allegato A della legge stessa sia istituito un consorzio 
di bonifi ca

- l’articolo 7, comma 5, lettera d), della l.r. 79/2012, il 
quale istituisce il Consorzio di bonifi ca 1 Toscana Nord, 
di seguito denominato Consorzio, insistente sul territorio 
del comprensorio 4;

- l’articolo 14, della l.r. 79/2012, il quale, con riguardo 
all’Assemblea consortile del Consorzio, prevede quanto 
segue: 

a) ai sensi del comma 5, lettera b), il Consiglio 
regionale nomina un componente in rappresentanza della 
Regione;

b) ai sensi del comma 8, l’Assemblea consortile è 
validamente costituita al momento dell’insediamento 
dei membri eletti dai consorziati al loro interno, di cui 
all’articolo 14, comma 5, lettera a), della l.r. 79/2012 
stessa.

- l’articolo 13, comma 2, della l.r. 79/2012, il quale 
prevede che gli organi del consorzio restino in carica 
cinque anni;


	CHIESINA UZZANESE (Pistoia)Avvio del procedimento per varianti puntuali alvigente Piano Strutturale e Regolamento Urbanistico.Adozione della prima variante al R.U. - Adozionedella prima variante al P.S. e seconda variante alR.U. ” 383

